
 
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10076/2020 
Prot. n. 156569 del 09/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
Decreto n. 1097 
Prot. n. 156524 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 

con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 839 prot. n. 115803 del 13 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Storia delle Arti e dello Spettacolo - ciclo 
XXXVI - afferente all’Area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STORIA DELLE ARTI E 

DELLO SPETTACOLO – CICLO XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 

 

POSTI A CONCORSO: 16 
Con borsa: 14 

GRADUATORIA ORDINARIA 

5 - Università di Firenze 
3 - Regione Toscana Borse Pegaso 2020 

      1 - Università di Pisa - Dipartimento Civiltà e Forme del Sapere  
           Progetto Ministeriale “Dipartimenti di    Eccellenza 2018-2022”  

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 

3 - Regione Toscana Borse Pegaso 2020 
GRADUATORIA POSTI RISERVATI 

2 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
      Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022 

      Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. PRISCO Stefania 103/120 Vincitore con borsa  

1. REFORT Coraline 103/120 Vincitore con borsa  

1. SORRENTINO Cristiana 103/120 Vincitore con borsa  

1. SPINA Giulia 103/120 Vincitore con borsa  

5. MANIACI Alice 100/120 Vincitore con borsa  



5. PAPINI Silvia 100/120 Vincitore con borsa  

7. CASTAGNOLA Davide 98/120 Vincitore con borsa  

7. VIGNOCCHI Alessandra 98/120 Vincitore con borsa  

9. STASI Grazia 97/120 Vincitore con borsa  

10. MAJOLINO Giulia 96/120 Vincitore senza borsa  

11. GITTO Stefania 95/120 Vincitore senza borsa  

12. GITTO Fabrizio 94/120 Idoneo  

13. LASCIALFARI Francesco 93/120 Idoneo  

14. GESTRI Benedetta 92/120 Idoneo Precede per minore età 

14. AGOSTINI Giorgia 92/120 Idoneo  

16. ADALBERTI Lindita 91/120 Idoneo Precede per minore età 

16. RAPETTI GASPARRINI Marco 91/120 Idoneo  

18. PORTOGHESE Maria Raffaella 90/120 Idoneo  

19. SALVATORI Francesca 89/120 Idoneo  

20. DESTER Elizabeth 88/120 Idoneo  

21. SCHIAVONI Massimiliano 87/120 Idoneo  

22. TRIOLO Licia 85/120 Idoneo  

23. BORELLI Silvia 84/120 Idoneo Precede per minore età 

23. DEMEO Alessandra 84/120 Idoneo Precede per minore età 

23. DE PINTO Livia 84/120 Idoneo  

26. BEFERA Luca 80/120 Idoneo  

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA – Regione Toscana Borsa Pegaso 2020 

Archiviazione e valorizzazione digitale dei beni storico-artistici 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BALDI Camilla 99/120 Vincitore con borsa 

2. DE PINTO Livia 80/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA – Regione Toscana Borsa Pegaso 2020 

Archiviazione e valorizzazione digitale in campo storico-spettacolare 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. STRANGIO Andrea Giovanni 101/120 Vincitore con borsa 

2. CASTAGNOLA Davide 90/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA – Regione Toscana Borsa Pegaso 2020 

Ricerche nel campo del restauro delle opere d’arte e dei manufatti connessi alle pratiche performative 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. RICOTTA Nicola 89/120 Vincitore con borsa 

2. D'OTTAVIO Stefania 86,5/120 Idoneo 



GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA 

Studio, conservazione, recupero e restauro dei manufatti storico‐artistici e di quelli 
connessi con le attività spettacolari, musicali, cinematografiche, televisive e multimediali 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ROLFO Maria Virginia 100/120 Vincitore con borsa 

2. DIK Breghtje 90/120 Vincitore con borsa 

3. WILSON Theresa 85,5/120 Idoneo 

 
 
 
Firenze, 9 ottobre 2020 

 
 
        La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                     F.to Prof. Luigi Dei 


